
組合員・利用者の皆様へ  

 

                     鹿児島みらい農業協同組合 

集金業務の廃止・縮小のご案内 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当ＪＡ各事

業にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

この度、当ＪＡでは、組合員・地域利用者の皆様に信頼される金融機関を目

指し、渉外活動における現金のお取り扱いを下記のとおり見直すものとしまし

た。 

皆様にはご不便をおかけすることとなりますが、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

                 記 

１．廃止・縮小する集金業務 

 ・ 集金業務全般 

（定期積金、定期貯金、普通貯金、当座貯金、共済掛金、購買代金等） 

 

２．廃止・縮小完了時期 

 ・ 令和３年２月までに廃止 

     

３．集金業務廃止・縮小に向けての対応 

 ・ 定期積金・共済掛金等、従来、職員により集金対応させていただいてい

た組合員・利用者につきましては、順次、口座振替等へのご案内をさせて

いただきます。 

 

４．集金業務廃止・縮小までの対応 

 ・ 集金業務廃止までの間、職員が集金に伺う際は、現金等授受の証とし、

例外なく「受取書」「定期積金掛込専用受取書」「領収書」のいずれかをお

渡しいたします。 

 

５．現金以外のお取り扱いについて 

 ・ 現金のお取り扱いは致しませんが、通帳記帳、定期貯金・定期積金の満

期手続き等については、従来通り対応致します。 

以 上 


